
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887 43Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2015

Antonieta 
Cristina 

Araújo C. 
Athayde

ag. 
trânsito

448.762.382-00 5632994/2

Sônia Maria 
Lima da 
Costa

ag. 
trânsito

430.011.652-00 57200228/1

Priscyla 
Roman Vieira

ag. 
trânsito

782.649.282-34 57200275/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1333/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/193088.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Paragominas para o município de Moju, no período de 
25/05 a 09/06/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito, no Posto da PRE, onde funciona uma Balança de 
Pesagem de veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alexandre 

dos Santos da 
Silva

ag. 
trânsito

707.091.902-63 57201985/1

Jorgean 
Carlos 

Ferreira 
Frazão

ag. 
trânsito

394.362.762-49 5119570/5

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1334/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/186909.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Jurutí, no período de 20/05 
a 28/05/2015, a fi m de realizar vistoria veicular, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Jesus 
Júnior 
Farias 
Lira

Vistoriador 725.954.692-15 55590098/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1335/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/189757, anexo Processo 
2015/194177.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de   Moju - 14/05/2015, Santa Izabel - 
15/05/2015, a fi m de realizarem manutenção e instalação de 
refrigeração, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Edson Alves 
Barbosa

Motorista 117.098.552-15 57176551/1

Francisco de 
Assis Bentes 

Nahmias 

Aux. Ope. 
Trâns.

674.520.782-68 80845491/1

Sílvio 
Roberto 
Pires da 

Silva

Aux. Ope. 
Trâns.

236.899.272-34 80845377/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1336/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/189058.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Castanhal para o município de Moju, no 
período de 19/05 a 02/06/2015, a fi m de realizarem o controle 
de fl uxo de veículo por ocasião da interdição de uma das Pontes 
da Alça Viária, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Carla 
Hortência 

Batista Dias

ag. 
trânsito

684.892.502-00 57200348/1

Fábio 
Henrique 
Magno 

Monteiro

ag. 
trânsito

620.210.282-91 54191618/2

Hanry José 
Carvalho 
Moura

ag. 
trânsito

280.015.322-91 57228257/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1337/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/193305.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Marabá para o município de Moju, no período 
de 19/05 a 02/06/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo 
de veículo por ocasião da interdição de uma das Pontes da Alça 
Viária, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Francisco Aires 

da Silva
ag. 

trânsito
961.057.203-00 57201674/1

Orival Ferreira 
Guimarães

ag. 
trânsito

378.790.732-72 57201368/1

Wellington de 
Souza Costa

ag. 
trânsito

690.000.692-20 57201809/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1338/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/

CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/176675.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 18/05 
a 02/06/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Raimundo 
Daniel Santos 

da Silva

ag. 
trânsito

651.757.602-97 57200355/1

Claudia 
dos Santos 
Menezes

ag. 
trânsito

729.943.712-00 57230594/1

Gustavo Alex 
Santos de 
Oliveira

ag. 
trânsito

514.666.192-87 57226721/1

Josimar 
Marques 

Viana

ag. 
trânsito

297.899.742-72 57227635/1

Madson José 
Alves de 
Oliveira

ag. 
trânsito

381.205.422-15 57200235/1

Britis Helena 
Valente do 

Carmo

ag. 
trânsito

304.979.652-91 57202136/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1341/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/193375.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Abaetetuba para o município de Moju, no 
período de 19/05 a 02/06/2015, a fi m de realizarem o controle 
de fl uxo de veículos por ocasião da interdição de uma das 
Pontes da Alça Viária, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Claudionilso 

Quaresma Lima
ag. 

trânsito
 362.222.402-91 5212650/2

Eldima Nunes 
da Silva

ag. 
trânsito

305.631.272-87 54191707/3

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 829114

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007/2015- FISP                                                                                
BELÉM 15 DE MAIO DE 2015

BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora 
de Despesa do Fundo de Investimento de Segurança Pública - 
FISP, por designação legal, etc,...


